
 

                                                                                                                                                                                                1/2 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Váš dopis značky / ze dne              č. j. / spisová značka              datum                                     vyřizuje / telefon / e-mail 

 

 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážený pane, 
 
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, doručené na adresu Správy Národního parku České Švýcarsko (dále 
jen „Správa NP“) dne 29.1.2025 prostřednictvím elektronické pošty a zaevidované pod číslem 
jednacím SNPCS 00687/2025, týkající se problematiky soudního řízení ve věci rozsáhlého 
lesního požáru v národním parku v roce 2022 a bývalého zaměstnance Správy NP, Vám 
v prodloužené lhůtě (o důvodech jejího prodloužení jste byl informován prostřednictvím 
elektronické pošty dne 13.2.2025), zasílám požadované informace,  včetně relevantních příloh 
v anonymizované podobě: 
 
Vámi jmenovaný bývalý zaměstnanec působil na Správě NP jako strážce přírody v letech 2009 
až 2018, přičemž v zaměstnaneckém poměru byl v období od 1.6.2010 do 15.8.2010 a dále 
v období od 1.1.2012 do 31.8.2013. V obou případech byla pracovní smlouva uzavřena na 
dobu určitou (podrobněji viz přílohy 1 až 5). Ustanovení stráže přírody bylo uvedenému 
bývalému zaměstnanci ukončeno dne 11.4.2018 na základě jeho žádosti, a to z důvodu 
nesplnění podmínek uvedených v § 81, odstavec 3 Zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny (podrobněji viz přílohy č. 6 a 7). Znaleckým posudkem o zdravotním stavu výše 
uvedeného bývalého zaměstnance ani lékařskou zprávou Správa NP nedisponuje, a nemůže 
je tedy poskytnout.   
 
V rámci aktuálně probíhajícího soudního řízení s uvedeným bývalým zaměstnancem Správy 
NP týkajícího se rozsáhlého lesního požárů v národním parku v roce 2022 uplatňuje Správa 
NP náhradu škody v celkové výši 160.817.199,90 Kč. Toto řízení nebylo dosud pravomocně 
ukončeno. S žádostí o další informace týkající se tohoto řízení se prosím obraťte na Krajský 
soud Ústeckého kraje. 
 
S pozdravem  
 
 
 
 
Mgr. Richard Nagel 
náměstek ředitele - vedoucí odboru veřejných vztahů 

Vážený pan 
Jaroslav Florec 

 
 

SNPCS 00687/2025 SNPCS 01287/2025 25. 2. 2025 Nagel /   

29.1.2025    

    



 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                2/2 
 

 

Přílohy (anonymizované): 
 

1. Pracovní smlouva č.j. SNPCS 02163/2010 
2. Potvrzení o zaměstnání/zápočtový list č.j. SNPCS 03474/2010 
3. Pracovní smlouva č.j. SNPCS 05611/2011 
4. Dohoda o změně obsahu pracovní smlouvy č.j. SNPCS 01366/2013 
5. Potvrzení o zaměstnání/zápočtový list č.j. SNPCS 03423/2013 
6. Žádost o zrušení ustanovení stráže přírody 
7. Předávací protokol a zrušení ustanovení stráže přírody ze dne 11.4.2018 


